
２ ０ ２ ５ 年 ４ 月 吉 日 
組 合 員 各 位 

協 同 組 合 Ｋ Ｒ Ｃ 
岡山市北区横井上４２−１ 
０８６−２９４−９１１１ 

ETC クレジットカード有効期限更新時の切り替えについて 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は組合事業にご協力頂き、誠に有難うございます。 
さて、現在ご利用いただいているＥＴＣクレジットカードの有効期限が２０２５年７月３１日まで 
となります。新カード発行(KRC カード)について、下記の通りご連絡いたします。 

敬具 
記 

 

１. 新カード(KRC カード)発行時期 

２０２５年６月下旬から７月上旬頃に新カードをお届けいたします。 

【切替前／ＵＣカード】            【切替後/ＫＲＣカード】 

                          

 

 

 

 
 

２. 新カード(KRC カード)への切り替えスケジュール 

   ２０２５年７月２２日午前 0 時にＫＲＣカードの切り替えをお願いいたします。 

2025 年５月     ６月            7 月           7/22                 8/1 午前０時 
    
 

         
    

   
   

 
 
 

ＫＲＣカードは利用できますが、         利用可能 
7/21 までポイント及び還元額は         7/22 からはポイント及び還元額は適用 
適用されません                されます 

 
ＵＣカードは 7/31 まで利用可能です  

7/21 までポイント及び還元額は 

適用されます 

 
利用禁止 
ETC バーが開きませ
ん！ 

7/22 からはポイン
ト及び還元額は適
用されません 

 
 
7 

月 
22 
日 
切 
替 

 



３. 新カード(KRC カード)への切り替えについての注意点 
高速道路を走行中に切替日（７月２２日午前０時）をまたぐことが予測される場合には、高速道 
路走行前に、新カード(KRC カード) を挿入して走行してください。 
※高速道路入口料金所進入後は、出口料金所を通過するまでカード切り替えは絶対に行わないで 
ください。ETC 開閉バーが開きません。 

 

・ＥＴＣクレジットカード番号が変わります。 

ETC 利用照会サービスご利用の方は、大変お手数ですが再登録をお願いいたします。 
〈ETC 利用照会サービス登録方法〉 
登録サイト〈ETC 利用照会サービス〉https://www.etc-meisai.jp/  
ETC 利用照会サービスの登録情報に関するお問い合わせ先 
ナビダイヤル 0570-001069  年中無休 9：00〜18：00 

    ※ナビダイヤルがご利用いただけない方  045-477-1262 
ETC 利用照会サービス登録には以下のものが必要です。  
・ETC クレジットカード番号  
・メールアドレス  
・過去のご利用年月日  
・車両番号  
・車載器管理番号   

※車両番号・車載器管理番号は、過去のご利用年月日に利用されたものが必要です。 
 

・ マイレージサービスポイント、手数料に変更はありません。 

旧カード(ＵＣカード)のマイレージサービス ID は、７月２２日午前０時に新カード(KRC カード)に 
引き継がれます。マイレージサービスポイント及び還元額も同様です。 
事務手数料、取扱手数料に変更はありません。 

ドは利用できますが、7/21 までポイント及び還元額は適用されません 

・ 切り替えの際は、新旧カードを間違えないようにご注意ください。 
切り替え後の旧カード(ＵＣカード)は、必ずハサミなどで裁断し破棄処分をしてください。 
既に新カード(KRC カード)をお持ちの場合、そのままご利用ください。 
旧カード(ＵＣカード)は、２０２５年８月１日午前０時以降ご利用できません。 
また、現在保有中の旧カード(ＵＣカード)の中で、不要なカードは事前に返却をお願いします。 

 
・ 有効期限が７年になります。 

ＥＴＣクレジットカードの有効期限は、５年から 7 年(次回有効期限２０３２年７月３１日)になります。 
 

・ 締日・支払日に変更ありません。 
お支払いに関するスケジュールに変更はありません。 

以上 
 

今後とも当組合カードをご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 


